Házi: i. m. I/7. 208-213.

327.

1526. november. Székesfejérvár. A székesfejérvári királyválasztó gyűlé-
sen a zsidókat illetőleg alkotott törvénycikk.

"Hoc quoque statutum est, quod Judei ex omni regione, civitatibus
et oppidís huíus regni statim expellantur."

Bunyitay, Rapaics, Karácsonyi: i. m. I. 294.

328.

1526. december 26. Bécs. I. Ferdinánd király hozzájárulása, hogy a budai
Mendel Izrael zsidó praefectus háza Peregi Albertnek adassék.

"... domum Israelis Mendel preíectus judeorum a parte Danubii
habitam ... "

Bécs, Staatsarchív, Reichsregistratur Bücher FerdínandíI., I. k. 83.

329.

1526. Mária királyné Sopron város tanácsának röviden előadja, hogya
zsidóknak Sopronból való eltávolítását milyen föltételek mellett engedte
meg. Most azonban a zsidók panaszt emeltek, hogy a tanács az előírt fel-
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tételeket nem tartja meg. Meghagyja tehát, hogy a vonatkozó rendeike-
zéseket tartsák meg és a zsidóknak lefoglalt javaikat az adósságok jegy-

zékéoel. együtt adják vissza.

ll' •• Praeceptoria, Maria etc. Fidelibus nostris prudentibus et cír-
oumspectís magistro civium, judici et juratás ceterísque cívíbus civitatis
Soproniensis salutem et gratiam. .Scitis, quibus modis et rationibus vobis
nuper armueramus et concesserimus, ut iudei medio ves-tri exirent, vos
autern dornos eorum venderetis, pretia illarum ad termanum in literis
nostris superinde vobis concessis specificatum ipsis persolventes. Que-
madmodum recordari possumus eo 'ipso tempore, dum de negotiis ju-
deorum responsum vobis dedimus, commiseramus illís conelvibus vestris,
coram, qui nomine vestró ad rnaíestatem nostrarn venerant, ut tam
credita, quam bona resque .ipsorum eis restituere deberetis, unacum re-
gistris eorum, quod super credit is suis haberent. Nunc judei ipsi
venerunt ad maiestatern nostrarn conquerentes, vos nec registra. nec
bona et res eorum restitui fecisse et almaetiam, que in líterís nostris
vobis super exclusione judeorum datis expressa essent, rninime obser-
vare, quomodo non possumus vobis non imputare eam enim delibera-
tionem, quam de ipsis judeis fecimus et de qua et literis et verbis vobis
relationem fecimus, observare deberetis, quapropter volumus et fideli-
tati vestre harum serie comrníttimus, quatinus acceptís presentibus,
Iiteras nostras, quas in negotiís judeorum vobis dedirnus in omnibus
clausulis observetis, credita eorum et hona ac res, que per vos sunt occu-
pate, unacum registris debitorum eis restituatis concordetisque cum eis,
ne ad nos conquestum iterum venire cogantur. Aliud igitur ne feceritis.
Dátum.